
 247 

[Одлука о одређивању броја и избору чланова Универзитетског 
савета и факултетских савета Универзитета у Београду, од 12. 
октобра 1956. године] 

 
На основу члана 112 став 1 и 2 и члана 130 став 1 и 2 Закона о уни-

верзитетима и члана 42 став 1 Уставног закона о основама друштвеног и 
политичког уређења и о органима власти Народне Републике Србије, На-
родна скупштина Народне Републике Србије на седници Републичког већа 
од 12 октобра 1956 године донела је следећу 

 
О Д Л У К У  

О ОДРЕЂИВАЊУ БРОЈА И ИЗБОРУ ЧЛАНОВА УНИВЕРЗИТЕТ-
СКОГ САВЕТА И ФАКУЛТЕТСКИХ САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У 

БЕОГРАДУ 

I 

Народна скупштина Народне Републике Србије бира у Универзи-
тетски савет Универзитета у Београду 17 чланова. 

За чланове Универзитетског савета бирају се: 
1. Белић др Александар – претседник САН, 
2. Гузина Војин – гувернер Народне банке ФНРЈ, 
3. Жежељ инж. Бранко – директор Института за испитивање мате-

ријала НР Србије, 
4. Митровић Митра – народни посланик НС НРС, 
5. Релић Петар – потпретседник Извршног већа НС АПВ, 
6. Симић Владимир – потпретседник Савезне народне скупштине, 
7. Цветић Боса – народни посланик НС НРС, 
8. Шљивић др Бранко – професор Универзитета, 
9. Станковић др Синиша – професор Универзитета, 
10. Мићуновић Вукашин – генерал ЈНА, 
11. Друловић Милојко – народни посланик Савезне народне скуп-

штине, 
12. Миљковић Мита – амбасадор ФНРЈ у Бугарској, 
13. Ивановић Драгиша – доцент Електро-техничког факултета, 
14. Вучковић др Михајло – професор Универзитета, 



 248

15. Хумо Авдо – Државни секретар за послове финансија ФНРЈ, 
16. Стевановић Даница – професор Учитељске школе у Београду, 
17. Јојкић Ђурица – секретар Српског комитета Савеза комуниста 

Србије. 

II 

Народна скупштина Народне Републике Србије бира следећи број 
чланова факултетских савета Универзитета у Београду: 

а) У Факултетски савет Филозофског факултета у Београду 11 чла-
нова и то: 

1. Лекић Данило – генерал ЈНА, 
2. Тепавац Мирко – претседник Комисије за идеолошко-политички 

рад Главног одбора ССРНС, 
3. Тимотијевић Душан – новинар, 
4. Урошевић Миливоје – ректор Више педагошке школе у Београду, 
5. Хасанагић Едиб – управник Државне архиве НРС, 
6. Мирковић Милан – начелник Секретаријата за просвету и култу-

ру Среза Београд, 
7. Марјановић Јован – директор Државне архиве ФНРЈ, 
8. Томашевић Стана – друштвени радник, 
9. Булајић Крсто – секретар Идеолошке комисије ЦК СКЈ, 
10. Лаћа Иван – саветник Завода за унапређење школства НРС, 
11. Ото Бихаљи Мерин – књижевник. 

б) У Факултетски савет Природно-математичког факултета у Бео-
граду 11 чланова и то: 

1. Јанковић Блажа – генерал ЈНА, 
2. Микинчић Вјекослав – виши саветник Завода за геолошко-ру-

дарска и технолошка истраживања ФНРЈ, 
3. Миланковић др Милутин – потпретседник САН. 
4. Николић др Ђорђе – начелник Астрономског одељења Географ-

ског института ЈНА, 
5. Симић др Чедомир – професор Универзитета, 
6. Томовић др инж. Рајко – научни сарадник Института „Борис Ки-

дрич” у Винчи, 



 249 

7. Диздар инж. Зденко – сарадник Института „Борис Кидрич” у 
Винчи, 

8. Николић Божидар – професор Универзитета, 
9. Вученов Никола – члан Савета за школство НРС, 
10. Станојловић Живојин – професор Пете београдске гимназије, 
11. Аћимов Наталија – професор Средњотехничке школе „Петар 

Драпшин” у Београду. 

в) У Факултетски савет Правног факултета у Београду 11 чланова, 
и то: 

1. Мелвингер др Иван – посланик Народне скупштине НРС, 
2. Јевремовић Бранислав – савезни јавни тужилац, 
3. Минић Милош – претседник НО Среза Београд, 
4. Божиновић Неда – секретар Секретаријата за послове опште 

управе СИВ-а, 
5. Петровић Витомир – судија Савезног врховног суда, 
6. Братић др Душан – народни посланик НС НРС. 
7. Хаџи-Поповић Александар – судија Врховног суда НРС, 
8. Бартош др Милан – државни саветник Државног секретаријата 

за иностране послове, 
9. Васиљевић Првослав – претседник Адвокатске коморе у Београду, 
10. Ђорђевић Михаило – судија Савезног врховног суда, 
11. Кангрга Миленко – секретар за законодавство и организацију 

ИВ НРС. 

г) У Факултетски савет Економског факултета у Београду 9 члано-
ва, и то: 

1. Беговић Влајко – директор Института за међународну политику, 
2. Гранфил Тома – директор Југословенске банке за спољну трго-

вину, 
3. Давичо др Јаша – главни и одговорни уредник „Економске поли-

тике”, 
4. Михаиловић Коста – директор Економског института НРС, 
5. Поповић Ненад – помоћник претседника Комитета за спољну тр-

говину, 
6. Глигоров Киро – секретар за опште привредне послове СИВ-а, 
7. Хасанагић Хилмија – директор листа „Задруга”, 



 250

8. Дакић инж. Танасије – директор Извозног одељења „Инвест-им-
порт”, 

9. Поткоњак Небојша – директор Прве средњеекономске школе. 

д) У Факултетски савет Пољопривредног факултета у Београду 9 
чланова, и то: 

1. Ивановић инж. Милун – помоћник секретара Секретаријата за 
пољопривреду и шумарство СИВ-а, 

2. Јарамазовић Лајчо – народни посланик НС НРС, 
3. Марковић Милован – научни сарадник Института за пољопри-

вредну економику, 
4. Мутаповић инж. Драгослав – народни посланик НС НРС, 
5. Ерцеговац инж. Лазар – научни сарадник Института за механи-

зацију пољопривреде, 
6. Зечевић Петар – претседник Удружења пољопривредних добара, 
7. Новаковић инж. Борислав – секретар за пољопривреду и шумар-

ство ИВ НРС, 
8. Раденковић инж. Будимир – саветник Завода за привредно пла-

нирање НРС, 
9. Блажевски инж. Јордан – секретар за пољопривреду Савеза по-

љопривредних комора ФНРЈ. 

ђ) У Факултетски савет Шумарског факултета у Београду 7 члано-
ва, и то: 

1. Ђекић инж. Рајица – главни инспектор за шумарство у Секрета-
ријату за пољопривреду и шумарство НРС, 

2. Петровић Бранислав – директор Управе шумског појаса града 
Београда, 

3. Нововић инж. Марко – саветник за ловство Извршног већа НРС, 
4. Вучетић инж. Јован – заменик директора Шумарског института 

НРС, 
5. Стојановић Радмила – доцент Економског факултета, 
6. Јеремић инж. Јефта – секретар сектора за шумарство Савеза по-

љопривредних комора ФНРЈ, 
7. Бриза инж. Карло – асистент Пољопривредног факултета у Бео-

граду. 



 251 

е) У Факултетски савет Грађевинског факултета у Београду 8 чла-
нова, и то: 

1. Максимовић инж. Милутин – заменик управника Института за 
испитивање материјала НРС, 

2. Јарић Милош – директор Грађевинског предузећа „Рад”, 
3. Ненадовић инж. Владимир – претседник Сталне комисије за ур-

банизам НО Среза Београд, 
4. Мучалов Живко – директор „Енергопројекта”. 
5. Ферић Марко – директор Дирекције Југословенских железница, 
6. Савићевић Ђорђије – заменик директора Југословенских желе-

зница, 
7. Кујунџић инж. Бранислав – сарадник Института „Јарослав Чер-

ни”, 
8. Живковић инж. Илија – саветник Савезне геодетске управе. 

ж) У Факултетски савет Архитектонског факултета у Београду 7 
чланова, и то: 

1. Стојановић Бранислав – архитекта из Београда, 
2. Крекић Ђорђе – ректор Академије примењене уметности, 
3. Петричић Бранко – директор Урбанистичког завода, 
4. Максимовић инж. Владета – архитекта из Београда, 
5. Настасовић Миодраг – секретар за урбанизам и комуналне по-

слове ИВ НРС, 
6. Милосављевић Пеђа – сликар, 
7. Павловић Брана – директор Грађевинског предузећа „Нови Бео-

град”. 

з) У Факултетски савет Технолошког факултета у Београду, 9 чла-
нова, и то: 

1. Волф инж. Сигмунд – технички директор Комбината скроба и 
врења у Зрењанину, 

2. Зарић инж. Душан – директор Ваљаонице бакра у Севојну, 
3. Николић Трифун – секретар за индустрију НРС, 
4. Поповић Тадија – секретар за рад ИВ НРС, 
5. Гајић инж. Стеван – пуковник ЈНА, 
6. Шлајмер инж. Федор – виши саветник Савезног завода за при-

вредно планирање, 



 252

7. Вујовић Влада – секретар Савезне индустриске коморе, 
8. Бајић Наталија – директор „Дуге”, 
9. Станковић инж. Глигорије – технички руководилац погона Фа-

брике „Зорка” Шабац. 

и) У Факултетски савет Машинског факултета у Београду 7 члано-
ва, и то: 

1. Вучо инж. Милан – директор Института за механизацију пољо-
привреде НРС, 

2. Милутиновић Велимир – директор Предузећа „21 Мај” Кнеже-
вац, 

3. Николић Воја – генерал ЈНА, 
4. Ратковић инж. Гојко – пуковник ЈНА, 
5. Сувајџић инж. Славко – претседник ДИТ ФНРЈ, 
6. Џуверовић Никола – народни посланик Народне скупштине НРС, 
7. Чонкић инж. Стеван – саветник Савезног завода за привредно 

планирање. 

ј) У Факултетски савет Електротехничког факултета у Београду 7 
чланова, и то: 

1. Бабић инж. Војислав – директор Фабрике каблова у Светозареву, 
2. Милановић Никола – директор Генералне дирекције ПТТ, 
3. Накићеновић Слободан – секретар Комисије за нуклеарну енер-

гију СИВ, 
4. Обрадовић инж. Илија – директор Института „Никола Тесла”, 
5. Данон инж Миша – пуковник ЈНА 
6. Милићевић инж Чеда – директор Заједнице електропривредних 

предузећа 
7. Мирковић инж. Влада – директор Фабрике алатљика „Иво Лола 

Рибар“ Железник 
к) У Факултетски савет Рударско-геолошког факултета у Београду 

7 чланова, и то: 
1. Дулар инж Алојз – државни саветник Савезног завода за 

привредно планирање 
2. Јовановић Зага – директор Завода за геолошка и геофизичка 

испитивања НРС 
3. Радуловић Миладин – директор Дирекције за нуклеарне сировине 



 253 

4. Костић инж Евгеније – саветник Савезног завода за привредно 
планирање 

5. Сумбуловић инж. Моца – народни посланик НС НРС, 
6. Чех инж. Драго – народни посланик Савезне народне скупштине, 
7. Стојановић Богољуб – директор Завода за привредно планирање 

НРС. 

л) у Факултетски савет Медицинског факултета у Београду 10 чла-
нова, и то: 

1. Бугарчић Милић – секретар Комисије за друштвене организације 
Главног одбора ССРНС 

2. Ђермановић Живота – народни посланик НС НРС, 
3. Карајовић др Драгомир – управник Центра за професионалне бо-

лести, 
4. Краус др Херберт – генерал ЈНА, 
5. Булић др Фрањо – лекар болнице „Драгиша Мишовић”, 
6. Ђулаковић др Раца – начелник Секретаријата за народно здра-

вље НОС Београда, 
7. Петровић Живорад – директор Завода за социјално осигурање 

НРС, 
8. Цекић др Јован – претседник Савета за народно здравље НРС, 
9. Влајковић др Милорад – члан Савета за социјалну политику 

НОС Београда, 
10. Краљ др Иво – наставник Војно-медицинске академије. 

љ) У Факултетски савет Фармацеутског факултета у Београду 6 
чланова, и то: 

1. Катанић мр Синиша – директор Иностраног претставништва 
„Фабег”, 

2. Тонић мр Станимир – директор „Срболека”, 
3. Павлов др Венцеслав – секретар Комисије за лекове, 
4. Ђорђевић мр Милутин – апотекар из Ниша, 
5. Пурић М. Љубомир – потпуковник ЈНА 
6. Ћуковић Мирко – народни посланик НС НРС 

м) У Факултетски савет Стоматолошког факултета у Београду 7 
чланова и то: 



 254

1. Герић др Радомир – директор Централног хигијенског завода НРС 
2. Брдарић Исидор – народни посланик Савезне народне скупштине 
3. Латифић др Сафет – лекар ЈНА 
4. Леви др Геза – управник Дома народног здравља Нови Сад 
5. Филиповић Миодраг – посланик НС НРС, 
6. Ристић др Јован – секретар Савета за народно здравље НРС, 
7. Даниловић др Воја – доцент Медицинског факултета. 

н) У Факултетски савет Ветеринарског факултета у Београду 6 чла-
нова, и то: 

1. Вујовић Радиша – директор Ветеринарског научно-истраживач-
ког института, 

2. Бојанић Миленко – народни посланик НС НРС, 
3. Рудолф Раде – пуковник ЈНА, 
4. Добренов Ђорђе – главни ветеринарски инспектор за Војводину, 
5. Стојковић Стојадин – потпретседник Главног задружног савеза 

Србије, 
6. Плазинић Радул – народни посланик Народне скупштине НРС. 

њ) У Факултетски савет Филозофског факултета у Новом Саду 7 
чланова, и то: 

1. Бошков Живојин – професор Више педагошке школе у Новом 
Саду, 

2. Радосављевић Ђорђе – секретар ПК Народне омладине, 
3. Крџалић Зора – народни посланик НС НРС, 
4. Миленковић Драги – народни посланик НС НРС, 
5. Милисавац Живан – књижевник, 
6. Рехат Ласло – народни посланик НС АПВ, 
7. Станков Љубисав – руководилац Историског одељења ПК СКС. 
о) У Факултетски савет Пољопривредног факултета у Новом Саду 

9 чланова, и то: 
1. Јовановић Ђура – народни посланик Савезне народне скупштине, 
2. Марковић инж. Борислав – секретар за пољопривреду и шумар-

ство ИВ АПВ, 
3. Поповић инж. Војин – народни посланик Савезне народне скуп-

штине, 



 255 

4. Поповић др Пеција – народни посланик Народне скупштине 
АПВ, 

5. Кмезић Никола – члан Извршног већа АПВ, 
6. Тепавац Илија – народни посланик Савезне народне скупштине, 
7. Шумановац инж. Павле – народни посланик Савезне народне 

скупштине, 
8. Турудија Бранко – агроном у Сомбору, 
9. Гетшман инж. Евгеније – вд. директора Завода за пољопривред-

на истраживања Нови Сад. 
Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Народне Републике 

Србије”. 
 

НС бр. 108 
У Београду, 12 октобра 1956 године 

 

Народна скупштина Народне Републике Србије 

Претседник 
Републичког већа, 
Никола Груловић, с. р. 

Потпретседник 
Народне скупштине, 

Душан Петровић, с. р. 
 
 

[Службени гласник Народне Републике Србије, 12 (1956), 50, стр. 729-732] 
 




